Zob. H. Kiepuska, *Bibliografia pism ulotnych rewolucji 1905–1907 w Królestwie Polskim*, cz. 1, Warszawa 1963, s. 408, poz. 3004.

<sup>15</sup> Z.S. [Z. Seidlerowa], *op.cit.*, s. 10.

<sup>16</sup> *Ibidem*, s. 10–11.

nia<sup>17</sup>. Sytuację zmienił dopiero ukaz carski z 4 (17) marca 1906 roku o prawie do tworzenia spółek i stowarzyszeń, mający na celu dalszą pacyfikację nastrojów rewolucyjnych. Jedyną szerzej znaną inicjatywą Związku Polskiego Równouprawnienia Kobiet był protest przeciwko *Adresowi kobiet z Królestwa Polskiego*, opracowanemu w czerwcu 1906 roku przez Związek Umysłowo Pracujących Polek „w łączności z pokrewnymi z nim ideowo zrzeszeniami kobiecymi i poszczególnymi osobami”<sup>18</sup>.